
Hommikune aeg näitas 
kõikidele, kus koolima-
jad asuvad. Esimeste 

ning kõigi suuremate klasside 
õpilased astusid nende suunas. 
Käes sügislilled, teejuhtideks va-
nemad, õed-vennad, sõbrad ja 
kaaslased.

Keila Kool alustas traditsioo-
nilise rongkäigu ning aktusega 
lauluväljakul – nii on Keilas koo-
lipäeva alustatud juba üle poole 
sajandi. Keskhommikul Põhja-
maja juurest liikuma hakanud 
rongkäiguga ühinesid Pargimaja 
ees kõige nooremad. 

„Taas avanevad kooli uksed. 
Sumedaid suvepäevi asendab õp-
pimise aeg,“ tervitas Keila Kooli 
direktor Kristine Laanisto aktu-
serahvast. Alanud kooliaasta 
tähtsaim uuendus Keilas on pi-
kemad tunnid. „See pole koht 
igavlemiseks, vaid süvenenud 
tööks. Teie ülesanne on teadmisi 
kasutada. Ja seda koos õpetajate-
ga, kes on teie taskulambid ja 
teeviidad,“ pani koolijuht süda-
mele.

Abiturientide poolt tervitasid 
kooliperet Emma-Mia Kübard ja 
Karmel Jano. „Kui meie õppimi-
se aeg algas, oli see ehk veidi hir-
mutav. Enam ei olnud vanemaid 
sind kogu aeg toetamas. Tundi-
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Sündmusterohke laupäev 
lauluväljakul ja koolides.

Eha Laigo

Sügis Keila 
Sotsiaalkeskuses

des tuli ise hakkama saada,“ 
meenutasid nad. Nüüd on koos 
kaaslastega ees ootamas vaid 
viimane õppeaasta. Kevadel lõ-
petavad nad kooli 69. lennus. 
„Aga teie õpite lugema huvita-
vaid raamatuid, liitma, lahuta-
ma ning varsti ka korrutama. Ja 
palju muud põnevat,“ kõlasid 
head sõnad noorimatele õpilas-
tele.  

1.a klassi õpilane Kaarel Lepik 
ning abiturient Karmel Jano he-
listasid õppeaasta ajaloolise koo-
likellaga sisse. 

Esimene koolipäev algas Esimene koolipäev algas 
pidulike aktustegapidulike aktustega

Keila 
Kool

Esimeses klassis alustas kooliteed 
177 õpilast, kellest on moodustatud 
üheksa klassikomplekti. Muusika- ja 
tantsuklasside kõrval alustas ka ma-

temaatika ja inglise keele suuna klass. 
Uus alustav 1. klasside õpetaja on Wil-
helmine Dorothea Varik. Esmakordselt 
alustavad Pargimajas õpinguid ka Mon-
tessori liitklassi õpilased, kelle klassi-
juhataja on Maria-Ursula Kurm ja abi-
õpetaja Annely Salumaa. 
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Bussilliinidele on antud 
Tallinnast väljuval ja si-
seneval suunal rohkem 

sõiduaega ning sellest tulene-
valt muutuvad kõikide mars-
ruudile jäävate peatuste välju-
misajad.

Muudatused toimuvad AS 
Hansabussi teenindatavatel lii-

nidel 108, 108A, 109, 111, 
111A, 118, 118A, 122, 123, 
123A, 126, 127, 128, 129, 146 
ning AS SEBE teenindatavatel 
liinidel 107, 119, 136, 145, 148, 
149. Keilas peatuvad neist bus-
sid nr 107, 109, 136, 145, 146, 
148 ja 149. 

Lisaks muutuvad Keilas pea-
tuva bussi nr 145 (Tallinn-Pal-
diski) mõned väljumisajad. Seni 
Tallinnast kell 6.09 väljunud 
buss alustab teekonda kell 6.06 
ja kell 7.15 väljunud buss alus-
tab kell 7.10. Tallinn-Rummu 
buss nr 148, mis seni väljus Tal-
linnast kell 6.07, alustab sõitu 
kell 6.10. 

Sõiduplaanid on kättesaada-
vad veebilehel iil.pilet.ee/et/
explore, kus saab otsida oma 
peatuse väljumisaegu. Lisaks 
leiad selle teate allosas ka piir-

kondlikud koondplaanid, mis 
aitavad kiirelt ülevaadet saada 
liinidest ja nende aegadest.

K
ui raamatuaasta 

vaip tikkimisteks 

Keila raamatuko-

gusse jõudis, oli Eha see 

julge, kes võttis enda hool-

de voodriküljele Keila vapi 

kujutamise. Kolme ja poole 

tunniga sai ta sinise lõn-

gaga rukkilille ja kollasega 

vapi kontuuri valmis, alla 

veel mustaga sõna Keila. 

„Vapp oli konkreetne asi, 

mida teha,“ selgitas Eha, 

kes on tikkimisega sotsiaal-

keskuse tikkimisringis vaid 

mõned aastad tegelenud. 

Nii nagu ka sealses kudu-

misringis. Hariduse järgi on 

Eha hoopis insener, Eesti Põllumajandusakadeemia lõpetanud pii-

mandusinsener.

Eha juured on Mulgimaalt, Helme kihelkonnast. Ise kasvas ta üles 

Tõrvas. „ Keskkoolis oli mul lisaeriala piimandus, mitu suve käisin 

Tõrvas piimakombinaadis tööl. Nii oli eriala valik lihtne,“ selgitab Eha 

Tartusse minekut. Hästi tegi, sest Tartu ajal kohtus ta Tiiduga, kellega 

nad on nüüdseks 54 aastat koos elanud ja kolm last suureks kasvata-

nud. Elutee tõi noored Tallinnasse. Tiidust sai Merekoolis tüürimees, 

kes sõitis Atlandil ja Eha läks tööle Tallinna Piimakombinaati. Tallin-

na periood kestis, kuni oli vaja suuremat elamist. Uus olemine leiti 

Tartu külje alla Külitsesse, kuhu rajati oma kodu. Et tütar lasteaeda 

saaks, läks lasteaeda ka Eha, oli õpetaja seni, kuni hakati ka lasteaia 

õpetajatelt erialast haridust nõudma. Sealt edasi leidis Eha endale 

rakendust Eesti Rahva Muuseumis, kui too veel vanas raudteelaste 

klubis asus. Sealt kõrvalt olid Eha ja Tiit ka talunikud. Viiel hektaril 

kasvatati kõike, mis kaubaks läks – lilledest köögiviljadeni. Nii elati 

sealkandis kuni 2011. aastani, kuni koliti Keilasse – siin elavale tütrele 

lähemale, et olla paremad vanavanemad. Müüdi värskelt valminud 

uhke kivimaja uutele omanikele ja Eha läks pensionile. Maaharimist 

pole Tiit ja Eha siingi jätnud. Aianurgas on korralikud peenrad, kus 

on oma koht nii maasikatel kui kõrvitsatel, kartulid on selleks aastal 

juba üles võetud. 

„Ei, mis minul viga, rahulik pensionärielu. Tegemist nii palju, et 

ei jõua ära teha,“ naerab Eha küsimisele, et kuidas tal läheb. Tantsi-

mishuvi, mis viis ta 1960ndatest alates tantsupeole ja vahepeal laste 

kõrval vaibus, sai Keilas jätku Reeda rühmas. Sotsiaalkeskuse ringid 

võtavad oma aja ja sellele lisaks meeldib Ehale liikumine. Ainuüksi 

koer Shiraga käib Eha kaks korda jalutamas, nii on sammulugejal 15 

000-ne näit tavaline. Suvel käis Eha ka „Keila Liigub“ sündmustel 

kaasas – kiitis nii sammujalgpalli, kui discgolfimängu. Too pisike lap-

selaps, kelle pärast Keilasse koliti, on vahepeal suureks kasvanud. 

Kuni uusi tittesid, keda hoida oleks vaja, pole sündinud, kasutab Eha 

neid võimalusi edasi. Aga lapselapselast ootab ta vargsi küll. 
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Nädal pildis

29.augustil kuulutati noorte tunnustusüritusel Aasta Jälg välja hoo-
aja tublimad kuues kategoorias. Loov Noor - Ella Marie Mäger, Tegus 
Noor - Karmel Jano, Noor Sportlane - Patrick Enok ja Oliver Grauen, 
Noorte Sportlaste Grupp - Keila Jalgpalliklubi tiim 2016 Valged, Te-
gusate Noorte Grupp Keila Kooli Meediatiim KÕPS, Noorte Lemmik 
- Kriselda Kisel. Sündmuse korraldas Keila Noortevolikogu koostöös 
noortekeskusega. Fotol kõik nomineeritud ja laureaadid. 

Rukkilille lasteaed tähistas 17. sünnipäeva. Õnne soovima tulnud 
Lotte ja Bruno laulsid koos lastega, söödi jäätist ja torti. Palju-palju 
õnne Rukkilille lasteaia lastele ja õpetajatele! 
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Igal sügisel valivad 
Keila Sotsiaalkeskuse 
töötajad endi seast 
sädeinimese. Tänavu 
pälvis kolleegide tun-
nustuse tegevusju-
hendaja Kaja Annion. 
Palju õnne, Kaja! 

Allikas: Iil

UUDIS

Muutub Lääne suuna busside sõiduplaan
Septembrist hak-
kavad maakonna-
liinidel kehtima 
sügistalvised 
sõiduplaanid.
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Eha Laigo
TEGIJA

Coopis töötatud nelja 
aasta jooksul on Kadri 
Aguraiuja juhtinud 

Harjumaa kaupluste järk-järgu-
list uuendamist. Oma suuri-
maks töövõiduks peab ta klien-
tide positiivset tagasisidet. 
„Kõige olulisem meie töös ongi 
kliendirahulolu – kui see on 
kasvus, on õigesti läinud,” ütles 
ühistu uus juht. „Minu kindel 
plaan on jätkata nii kaupluste 
uuendamise kui ka kaupluste 
töö efektiivistamise, väljapane-
kute ja kampaaniate parendami-
sega, et hoida Harju ühistu 
poed kaasaegsete ning edu-
meelsetena.”

Harju Tarbijate Ühistul on 
õige pea tulemas uus Mak-

simarket Keilasse. Lisaks käib 
Kadri Aguraiuja kinnitusel kogu 
aeg töö uutele kauplustele asu-
koha leidmiseks. „Uue kauplu-
se otsus peab olema läbi ana-
lüüsitud, perspektiivne ja 
mõistlik,” rõhutab Harju ühistu 
uus juht. Ka on talle oluline tu-
lemuslik koostöö nii keskühistu 
kui teiste ühistutega. „Kliendile 
me ei ole 18 erinevat ühistut, 
oleme lihtsalt üks Coop.”

Jaan Marjundi soovib Kadrile 
rahulikku sisseelamist ja edukat 
toimetamist. Ise püüab ta nüüd 
tekkinud aega pühendada hobi-
dele, perele ning pooleliolevate 
asjade korraldamisele. „Osali-
selt jään veel kohustustega seo-
tuks ja ühistu liikmena ning 
kliendina alatiseks,” kinnitab 
ta. Jaan Marjundi oli Harju 
ühistu juhi kohalt lahkudes ka 

Coop Eesti Keskühistu nõuko-
gu aseesimees ning 2017. aas-
tast kuulub ta ühtlasi Coop 
Panga nõukogusse.

„Olen pühendanud Harju Tar-
bijate Ühistu arendamisse pi-
kalt – täpsemalt 18 aastat. Iga 
algus on keeruline ja suurte tra-
ditsioonidega ettevõttes on vaja 
kannatust suuna muutmiseks,” 
kirjeldab Jaan Marjundi, mis 
mõtete ja tunnetega ta ligi 20 
aastat tagasi tööle asus.

Marjundi arvates rääkis toona 
tema kasuks see, et ta tuli Eesti 
Tarbijateühistute Keskühistust 
(tänasest Coop Eesti Keskühis-
tust – toim) ning seetõttu oli tal 
päris hea ettekujutus turul toi-

muvast. Lisaks oli ta Harju 
ühistu liige. „Õnneks oli võima-
lus alustada kaupluste renovee-
rimisega ja tehnoloogia uuen-
dustega, mis andsid käibekasvu 
ja kindlustunde arenduste jät-
kamisteks.”

Harju Tarbijate Ühistu on 
suurima käibega ühistu Coopi 
ketis. 2024. aasta müügitulu oli 
153,5 miljonit eurot ja puhaska-
sum 3,4 miljonit eurot. Müügi-
tulust moodustas kaupade jae-
müük 97,8%, kinnisvara 
üürileandmine 0,53% ja kau-
bandusega seotud teenuste 
müük 1,67%. Ühistu haldab 27 
kauplust. Neis tehti 2024. aas-
tal 10,5 miljonit ostu.

SIIRI LIIVA
Coop Eesti Keskühistu kommunikat-
sioonijuht

Septembrist juhib Harju Tarbijate Ühistut 
Kadri Aguraiuja

UUDIS

Harju TÜ uus juht Kadri Aguraiuja töötas 
seni ühistu kaubandusjuhina. 18 aastat 
ühistut juhtinud Jaan Marjundi suundub 
pensionile.

Kadri Aguraiuja



Sünnipäevakingiks moeetendus 
ning rannarootsi raamat 
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Pakri pruut Gloria Keilas ja raamatukaanel
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Keila koolide esimestes klassides alustas 189 õpilast

Keila Kooli Pargimajas 
õpib 1. septembri seisu-
ga 785 õpilast. Tööd 

alustas neli uut klassiõpetajat, 
üks eripedagoog ja kaks sot-
siaalpedagoogi. 

Keila Kooli Põhjamajas õpib 
1. septembri seisuga 856 õpi-
last. Õpetajaid on 137, neist 12 
on uued õpetajad. Tööd alustas 
ka uus huvijuht. 

Kooli kõikides astmetes on 
uuest õppeaastast 45-minutilis-
te tundide asemel 80-minutili-
sed plokid. Gümnaasiumiosas 
on ees kaks suuremat muuda-
tust. Esiteks, alustatakse ette-
võtluspraktikaga, mille raames 
on õpilasel ühel poolaastal või-
malus asendada valikkursusega 
mõne ettevõtte juures. Esimesel 
poolaastal osaleb selles kaheksa 
õpilast ja seitse ettevõtet: Elora 
Haigla, Ensto, Entek, Glamox, 
Harju KEK, Keila Keskus ja Kei-
la Tervisekeskus. Siinjuures on 
kool avatud koostööle rohkema-
te ettevõtetega. Teiseks, kool 
piloteerib küpsuseksamit – tra-
ditsiooniline 12. klassi ainepõ-

hine koolieksam muutub küp-
suseksamiks, mis tähendab, et 
õpilased reflekteerivad oma e-
portfoolios erinevaid õppekäike, 
külalisloenguid, töö- ja tudengi-
varju kogemusi, kogukonna 
heaks tehtavat tööd jms.

Waldorfkool 
Läte

Lätte kooli esimeses klassis 
alustas kooliteed 12 õpilast. 
Kokku on koolis 1. septembri 
seisuga 151 õpilast. Õpetajaid 
on koolis 26, kõik õpetajate 
ametikohad on täidetud.

Keila 
Muusikakool

Muusikakooli esimeses klas-
sis alustas 31 õpilast akordioni, 
flöödi, kandle, kitarri, klaveri, 
löökpillide, pärimusmuusika, 
saksofoni, trompeti, tšello ja 
viiuli erialal. Ettevalmistusklas-
sis alustas õpinguid 23 õpilast. 
Kokku on koolis 195 õpilast. Ke-
vadel kooli lõpetanud 11 õpila-
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sest neli on avaldanud soovi 
teha läbi lisa-aasta akordioni, 
löökpillide ja klaveri erialal. 
Õpetajaid on muusikakoolis 24.

Keila Täis- 
kasvanute Kool

Keila Kooli Põhjamajas te-
gutsevas täiskasvanute koolis 
on võimalik õppida nii põhi- kui 
gümnaasiumiastmes. Esimest 
korda alustasid gümnaasiumis 
veebipõhised klassid. Klassiju-
hataja rolli asendab mentor, kes 

on täiskasvanud õppija esime-
ne kontaktisik koolis – tema 
käest saab infot või suunamist 
järgmise spetsialisti poole. Õp-
petöö toimub 80-minutiliste 
plokkidena kolm korda näda-
las: teisipäeviti ja neljapäeviti 
kell 15.30-20.00, laupäeviti 
kell 9.00-15.20. 

Kokku alustas tänavu õpin-
guid 193 õpilast põhikoolis, 
gümnaasiumi hübriidõppes ja 
veebiõppes. Õpetajaid on Keila 
Täiskasvanute Koolis 16.

ALLAR VIIVIK
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mulikult jäid 
sinna Harjumaa 
ning Lääne-Ees-
ti. Hiljem nende 
asuala kitse-
nes,“ tutvustas 
Stahl. „Raamat 
on põhjalik 
ning paljude 
illustratsiooni-
dega. Suur osa 
nendest aval-
datakse esma-
kordselt,“ tun-
dis Jana Stahl 
rõõmu.  

Rannarootsi kultuur on mõ-
jutanud Eesti etnograafiat, ehi-
tisi, kohanimesid, toitu ja palju-
sid teist eluvaldkondi. Kahjuks 
lõppes koos viimase sõjaga tol-
leks ajaks umbes 8000 elanikuga 
rahvakillu elu Eestis. 

Teoseks kogusid materjali 
Anu Pink Saara kirjastusest ja 
Maret Tamjärv Eesti Vabaõhu-
muuseumist. Autorid on Ivar 
Rüütli, Kristina Rajando, Juta 
Holst, Yngve Rosenblad, Mar-
ju Tamm, Violetta Riidas, Külli 
Uustal, Helgi Põllo ning Lembe 
Maria Sihvre. Tema koostatud 
on raamatu Pakri saarte pea-
tükk. 

Lembe Maria Sihvre korral-
das samas rannarootsi rahva-
rõivaste elava näituse. Nimelt 
riietas ta pidulikult Pakri pruudi 
Gloria. Noor daam on ka rahva-
rõivaste suurteose kaanemodell. 

Riietamist täiendas Prant-
suse Lütseumi tantsuansamb-

Harjumaa Muu-
seum pidas augusti 
viimasel laupäeval 
37. sünnipäeva.

Sünnipäeva peeti laada, kä-
sitööloomingu ja kultuuri-
loo suurteose esitlustega. 

Moeetendus „Vanad mustrid, 
uued kuued” näitas rahvuslik-
ku moodi tänapäevases seades 
ning kasutuses. Rõivaste au-
torid on Keila Sotsiaalkeskuse 
tikkimisringi juhendajad, õpi-
lased ja nende sõbrad: Karme 
Ots, Kaja Kartau, Reet Õunloo, 
Õnne Mägi, Anneli Teimann, 
Lembe Maria Sihvre, Mall Sild-
vee, Aet Reha, Tiiu Jalakas, Urve 
Truubon, Piret Tiismaa, Monika 
Tartu ning Evi Peterson. Autori-
te loomingut esitlesid modellid, 
kellest paljudele oli see esimene 
kord moelavadel üles astuda. 
Noorim neist vaid kolmeaastane 
tüdruk. 

Moeetenduse järel õpetasid 
Keila rahvatantsijad rahvalikke 
tantse ansambli Peened Sõrmed 
muusika saatel. 

Pärastlõunal esitleti 440-le-
heküljelist suurteost „Ranna-
rootslaste rahvarõivad“. See on 
Eestirootslaste Kultuuriomava-
litsuse juhatuse esimees Jana 
Stahli neli aastat vana idee. 
„Rootslaste asustus Eestis algas 
keskajal, ulatudes alguses Pär-
numaalt põhjarannikule. Loo-

KULTUUR

li Leesikad rühm oma Pak-
ri-Vihterpalu rahvarõivaste, 
muusika ning tantsudega. Loo-
mulikult said huvilised teada, 
millised peavad olema pruudi 
voorused ning millise välimuse-
ga peab naine altari ette astuma. 
Samuti rannarootslaste riietuse 
eripäradest.  

Lisaks traditsioonilisele 
kihelkonnalaadale, mis 
tänavu kirikuplatsilt 

lauluväljakule on kolinud ja 
kuhu on juba registreerunud 
üle 70 kaupleja, ootab ees hu-
vialamess, kus on kohal ja oma 
võimalusi tutvustamas Keila 
linna erinevad huvialaringid. 
Koolidega saavad tutvuda 
uued tulevased õpilased, kuid 
on ka väga oodatud vilistlased, 
kes saavad vanu häid aegu 
meenutada. Kindlasti on kohal 
mõni legendaarne õpetaja. 
Muusikalist meeleolu pakuvad 
laadaalal ansambel Untsakad, 
päeva lõpetuseks saab muusi-
kakoolis osa vilistlaste kont-
serdist. 

Keilasse saabuvad sel päe-
val ka külalised sõpruslinnast 
Birštonasest Leedus, et uuen-
dada kahe linna vahelist sõp-
ruslepingut. Leedust on kohal 

Laadamelu ja 
uudistamist jagub 
13. septembril 
lauluväljakust kuni 
koolideni.

Kihelkonnalaat koos 
uudishimupäevaga

KOGUKOND

ka rahvatantsijad. 
Kihelkonnalaadale ja uudis-

himu päevale on oodatud kõik 
linna ja ümbruskonna elanikud. 
Tegevusi jagub nii pisematele 
kui ka täiskasvanutele. Uudishi-
mu päev on pühendatud tead-
mistele, avastustele ja kogukon-
nale!

KAVA
10.00-17.00 Laat
10.00-14.00 Huvialamess
10.00-14.00 Avatud Keila Koo-
li Pargimaja ja Põhjamaja
13.30-14.30 Keila huvialaringi-
de etteasted lauluväljakul
14.00 Keila ja Birštonase sõp-
ruslepingu uuendamine Harju 
Maakonnaraamatukogus
14.30-15.00 Birštonase Kul-
tuurikeskuse rahvatantsuan-
sambel Kupolė ja Keila Rahva-
kultuuriselts Rill tantsukava 
laululaval
15.00 ansambel Untsakad Keila 
Lauluväljakul
18.00 Keila Muusikakooli vilist-
laste kontsert muusikakooli saa-
lis

Täpsem info Facebookis Uu-
dishimu päeva sündmuse lehel 
https://fb.me/e/av0bwBrEc.

Rannarootsi teema ei ole 
maakonna muuseumile võõ-
ras. Aastal 2015 toimus muu-
seumis suurem Pakri ranna-
rootslaste kultuuri ning ajaloo 
näitus. Selle koostas toonane 
direktor Riine Kallas. Mõned 
neist eksponaatidest olid muu-
seumis huvilistele vaadata. 

Algus lk 1

Tikitud rõivaste moeetendus

Ettekannete ning kooli-
tusaladega tutvustati 
Jaama 15 krundile plaa-

nitud õppeaeda. 
Vabaõhumuuseumi teadur 

Anneli Banner rääkis Eesti 
kooli- ja õppeaedade ajaloost. 
Nende mõte tekkis 19. sajandi 
70ndatel aastatel. Alguses olid 
aiad koolmeistrite omanduses, 
sajandivahetuseks jõuti juba 
laiema kasutuseni. „Suurem 
areng algas umbes sajand taga-
si. Esimene tutvustav raamat 
ilmus 1928, haridusministee-
rium koostas ringkirja oktoob-
ris 1934. Sellega nähti ette ra-
jada kõikide koolide juurde 
aed aastaks 1937,“ meenutas 
Anneli Banner.

Uus algus oli juba ENSVs 

Jaama tänaval 
tutvustati 
tulevast 
õppeaeda

LINNARUUM

aastal 1952. Hiljem seoti kooli-
aiad tootmisõpetusega, 1967 
kinnitas ministeerium aedade 
põhimääruse. Suurem kooli-
aiandus lõppes koos iseseisvuse 
taastamisega. „Hiljem oli väike 
tõus ja siis taas hääbumine. 
Praegu toimub elavnemine, 
seda just linnades koos kogu-
konnaaedadega,“ kinnitas An-
neli Banner. 

Tulevase aia planeeringust 
rääkisid Kristiina Habicht ja 
Kadi Tuul inseneribüroost Ur-
mas Nugin. Uut kooliaeda tut-
vustav põhjalik artikkel ilmus 
Kadi Tuule sulest Keila Lehe nr 
31 (28.08.2025) vahel ilmunud 
Keskkonnalehes. 

Keila kliimakohvikuid viib 
läbi Balti Keskkonnafoorum 
koostöös Keila linnavalitsusega. 
Kaasrahastab Keskkonnainves-
teeringute Keskus. 

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EE 
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В первых классах школ Кей-
ла начали учёбу 189 учеников
Новый учебный год в Кейла тра-
диционно открылся торжествен-
ным шествием и актусом на певче-
ском поле. Директор Кейлаской 
школы Кристине Лаанисто по-
здравила учеников и родителей 
словами: «Вновь открылись 
школьные двери, на смену летним 
денькам пришли уроки». В Кейла-
ской школе учёбу в первых клас-
сах начали 177 детей, сформирова-
но девять классов, в том числе 
музыкально-танцевальный, а так-
же классы с углублённым изуче-
нием математики и английского 
языка. Впервые открылся и объе-
динённый класс по методу Мон-
тессори. С этого года во всех ступе-
нях школы уроки проходят в 
формате 80-минутных блоков 
вместо прежних 45 минут. В шко-
ле Läte обучение начали 12 перво-
классников. Всего в школе — 151 
ученик и 26 учителей. Подробнее 
о начале учебного года в город-
ских школах на странице 1. 

Двигается весь город
Весной Кейлаский центр здоровья 
совместно с городом организовал 
для пожилых жителей проект, на-
правленный на активное движе-
ние. С апреля по июнь с понедель-
ника по пятницу ежедневно 
проходили различные занятия: по 
понедельникам осваивали диск-
гольф, по вторникам в центре здо-
ровья проходили растяжки «шин-
до», по средам — утренняя 
гимнастика в Центральном парке, 
по четвергам — подвижные игры 
на стадионе, по пятницам — сило-
вые тренировки на стадионе. В 
проекте участвовало около 50 че-
ловек. Сегодня можно с уверенно-
стью сказать, что осенний проект 
«Кейла движется» состоится. Кей-
лаский центр здоровья представит 
осенний проект 13 сентября на 
Дне любопытства в районе школы 
и певческого поля. Планируется и 
одно новшество: начнет работу 
группа, ориентированная на муж-
чин, под названием «Мужчины 
Кейла, начнем жить» (стр.5).

Велогонка во второе воскре-
сенье сентября
14 сентября на спортивно-оздоро-
вительных трассах в Кейла прой-
дет уже в четвертый раз соревно-
вание по маунтинбайку в 
дисциплине XCO. Это последний, 
пятый этап Кубка Эстонии по 
олимпийскому кроссу, организа-
тор — клуб Sportlove. Обычно в 
Кейла проходил весенний первый 
этап, теперь здесь состоится фи-
нал кубковой серии. После пере-
строек и доработок длина полного 
круга составляет 4,5 км. Детский 
круг — 1,5 км. В Кейла соревнова-
ния проходят в 15 возрастных ка-
тегориях. Дети проезжают два ко-
ротких круга, взрослые в 
зависимости от возрастной груп-
пы — от двух до пяти длинных 
кругов, а элита — семь длинных 
кругов. Большая часть трассы на-

ходится на открытом простран-
стве и хорошо просматривается. 
Для зрителей этап бесплатный. 
Гонка стартует в 11:00, награжде-
ние запланировано на вторую по-
ловину дня. Гостей просят соблю-
дать правила безопасности (стр.5).

Меняется расписание меж-
дугородных автобусов 
С сентября на междугородных ли-
ниях начинает действовать осен-
не-зимнее расписание. Измене-
ния коснутся маршрутов, 
обслуживаемых компанией AS 
Hansabuss: 108, 108A, 109, 111, 111A, 
118, 118A, 122, 123, 123A, 126, 127, 
128, 129, 146, а также маршрутов, 
обслуживаемых компанией AS 
SEBE: 107, 119, 136, 145, 148, 149. В 
Кейла делают остановку автобусы 
№ 107, 109, 136, 145, 146, 148 и 149. 
Кроме того, изменяются некото-
рые отправления автобуса № 145 
(Таллинн–Палдиски), проходя-
щего через Кейла: автобус, кото-
рый ранее отправлялся из Тал-
линна в 6:09, будет выезжать в 
6:06, а автобус, выезжавший в 
7:15, будет отправляться в 7:10. 
Расписания доступны на сайте iil.
pilet.ee/et/explore, где можно най-
ти время отправления от нужной 
остановки (стр.2).

Осень в Кейласком социаль-
ном центре
Большинство кружков по интере-
сам для пожилых людей откроют-
ся в октябре, но уже в середине 
сентября будет работать кружок 
гимнастики и клуб любителей пе-
ния, а в конце месяца — кружок 
вязания и кружок изобразитель-
ного искусства. Занятия гимна-
стикой начнутся в понедельник, 15 
сентября, в 9:00 и 10:00. Руково-
дитель — Катре Кальюсаар. Клуб 
любителей пения откроется во 
вторник, 16 сентября, в 13:45. Ру-
ководитель — Кюллике Паюла. 
Клуб проходит каждый третий 
вторник месяца. Кружок вязания 
и вязания крючком начнет работу 
во вторник, 30 сентября, в 10:00. 
Руководитель — Лийа Бергманн. 
Кружок искусства начнет занятия 
во вторник, 30 сентября, в 12:00. 
Руководитель — Тийу Ялакас. Кру-
жок вышивки откроется в среду, 1 
октября, в 10:00. Руководитель — 
Лембе Мария Сихвре. Тренировки 
памяти начнутся в четверг, 2 октя-
бря, в 11:30. Руководитель — Тийу 
Ялакас. Тренировки проходят два 
раза в месяц. Кружок лоскутного 
шитья А и В откроется в четверг, 2 
октября, в 10:00. Руководитель — 
Тийа Аунбаум. Занятия проходят 
дважды в месяц (в первый и тре-
тий четверг), продолжительно-
стью 3–3,5 часа. Кружок кожевен-
ного дела откроется в 
понедельник, 6 октября, в 11:00. 
Руководитель — Сирье Крийса. За-
нятия проходят каждый первый и 
третий понедельник месяца, про-
должительностью около 3–3,5 ча-
сов. Подробнее обо всех кружках 
на странице 6. 

KEILA LINNAVALITSUSES

Sundvalduse seadmine

l Linnavalitsus seadis sund-

valduse Keila Vesi AS kasuks 

Põhjakaare tänava, Põhja tä-

nava, Niidu tn 7 ja Nurme tn 1 

kinnisasja osale vee- ja kanali-

satsioonitorustike rajamiseks, 

omamiseks, majandamiseks, 

remontimiseks, asendamiseks, 

hooldamiseks, korrashoiuks, 

kasutusse andmiseks ja muul 

viisil kasutamiseks vee- ja ka-

nalisatsioonitorustike toimimi-

se tagamise eesmärgil.

Ehitusload

l Linnavalitsus väljastas ehi-

tusloa maasoojuspuuraukude 

rajamiseks Haapsalu mnt 22 

kinnistule. 

Linnavalitsus väljastas ehitus-

loa ühisveevärgi torustiku ehi-

tamiseks Keila Keskväljaku ja 

Rohelise tänava kinnistutele. 

Veetorustik on vajalik Roheline 

tn 2 liitumispunkti rajamiseks. 

Linnavalitsus väljastas ehitus-

loa üksikelamu püstitamiseks 

Raba tn 66 asuval kinnistule 

ning ühisveevärgi ja ühiskana-

lisatsioonirajatiste rajamiseks 

Raba tänava kinnistule.

Meisterlikkuse toetus

l Linnavalitsus eraldas 2025. 

aasta meisterlikkuse toetust 

MTÜ Keila Basket neljale Keila 

elanikust sportlasele.

Kogukonna projektitoetus

l Linnavalitsus otsustas maks-

ta Keila linna eelarvest 2025. 

aastal kogukonna projektitoe-

tust OÜ Ammukaar 300 eurot 

projektile „Keila teises maail-

masõjas” trükikulude osaliseks 

katmiseks ja FIE Jelena Laasile 

300 eurot projekti „Arvo Pärt 

90” ettevalmistuskulude kat-

miseks (kontsert Keila Muusi-

kakoolis).

Konkurss noortekeskuse 

ametikohale

l Linnavalitsus kuulutas välja 

konkursi Keila Noortekeskuse 

juhataja vabale ametikohale.

JANNE SIREL
ABILINNAPEA

T     aas punab päiksekiirtes 
pihlapuu ja kase kuldses 
kuues mängib tuul… Ja 

taas on uus õppeaasta alanud. 
Iga kooliaasta annab võimaluse 
uuesti alustada, uuesti avasta-
da, teadmiseid omandada, koge-
da. Akadeemilistest teadmistest 
ehk olulisem on inimeseks ku-
junemise teekond. Kuidas õppi-
da inimeseks olemist? Siin on 
võtmesõnaks väärtused. Väär-
tusteruumi kujundajad oleme 
aga meie kõik, täiskasvanud, 
kes me lapse/noorega eluteel 
kohtume: lapsevanemana, õpe-
tajana, huviringi juhendajana, 
naabrina, kogukonnana. 

Kas mõtleme sellele, et ühes 
koolis käivad lapsed ei ole ai-
nult ühe õpetaja lapsed ja tema 
vastutus, vaid meie kõigi lapsed 
ja me kõik vastutame? Kas mär-
kame hädasolijat, ulatame abi-
käe, kas julgeme abi pakkuda ja 
abi vastu võtta? Sageli kuuleme 
ütlemist, et see või teine ei tee 

Kelle poole pöördu-
da, kui laps vajab 
koolis abi.

Kui laps vajab abi
KOGUKOND

koostööd. Koostöö ei saa tekki-
da iseenesest, poolele teele on 
vaja vastu tulla, mõlemal poolel 
olijal. Sageli on meil suured oo-
tused teisele poolele. Ootused 
on kellelegi teisele, et keegi tei-
ne teeb ja märkab. Ei, meie ise 
saame märgata ja suunata, kui ei 
tea, siis küsida, kuidas. Ootused 
on suured ka lapse suhtes. Mis 
oleks, kui jätta ootused kõrvale 
ja usaldada? Õppimine ei saa 
toimuda, kui pole loodud turva-
list suhet õppijaga, kui pole tek-
kinud usaldust. Alles siis suu-
dab aju uusi teadmisi vastu 
võtta, rahulikus ja toetavas 
keskkonnas. Suhetes on oluline, 
et kõik osapooled panustavad. 
Laps aga tihti ei oska suhtes 
oma rolli täita, täiskasvanutena 
saame tal aidata kasvada, et ta 
saaks võtta vastutuse. 

Mida aga teha siis ja kelle 
poole pöörduda, kui laps vajab 
abi? Esmalt aitab last koolis 
klassijuhataja. Olenevalt abiva-
jadusest saab klassijuhataja 
pöörduda edasi kooli tugimees-
konna poole. Iga inimese kohus 
on teatada lapsest, kelle heaolu 
on ohus või kelle käitumine 
ohustab tema enda või teiste 
inimeste heaolu. Sellest on vaja-

lik teatada ko-
haliku omava-
litsuse laste 
heaolu spetsia-
listile või las-
teabitelefonile 
116111.

Võtame kõik 
vastutuse lapse 
heaolu ja väär-
tuste kujunda-
misel, tuleme 
poolele teele 
vastu ning tee-
me koostööd!

Aktsiaselts Keila Vesi kuulutab välja konkursi 
juhatuse liikme leidmiseks  

Aktsiaselts Keila Vesi nõukogu 
kuulutab välja konkursi

JUHATUSE LIIKME 
(juhataja)

ametikoha täitmiseks

Aktsiaseltsi tegevusalad: veemajandus, kinnisvara haldus- 

ja heakorrateenus.

Juhatuse liikme ülesanded: Aktsiaselts Keila Vesi juhtimine 

ja esindamine, finantsjuhtimise/raamatupidamise korral-

damine ja ettevõtte arendamine sh ettevõtte tegevusalade 

laiendamine ja teenuste müügi arendamine avatud turul.

Äriühingu kõik aktsiad kuuluvad Keila linnale. Juhatuses 

on põhikirja kohaselt kuni 3 liiget. Juhatuse liikme volituste 

kestvus on kolm aastat.

Täpsem info kandideerimise kohta: 

https://keila.ee/toopakkumised/ KLIIMAKOHVIK

Ootame teid Ülesõidu tänava ideekorjele 
9. septembril kell 17 linnavalitsuse saalis. 

 Külas maastikuarhitekt Merle Karro-Kalberg, kes 
jagab häid mõtteid inimsõbralikust ja kliimamuutuste-
le vastupidavast tänavaruumist. 

Kavandame koos parema 
Ülesõidu tänava!

KLIIMAKOHVIK KOLIB 
METSA!

Räägime seenestikust meie muutuva kliima tingi-
mustes ja sõidame Juminda poolsaarele seenemet-
sa. Väljasõit Keilast 
13. septembril kell 9.00, tagasi orienteeruvalt 
15.00.

 Retke juhib seeneteadlane Veiko Kastanje.
 Osalustasu 10 eurot. 
Registreerumine 5. septembrini 
lingil http://tiny.cc/seenele või 
QR koodiga
Osalejate arv on piiratud.
Üritusi viib läbi Balti 
Keskkonnafoorum.
Kliimakohvikuid kaasrahastab 
Keskkonnainvesteeringute Keskus. 
Lisainfo: Linnamajandus, ehitus- ja keskkonnateenis-
tus, 679 0703

HEA LINNAELANIK!

Turvalisus
Kas oled märganud midagi 
last kahjustavat või on laps 
või tema sõbrad Sulle 
midagi rääkinud?

Hoolitsus
Kas oled märganud, 
et laps on 
hoolitsemata?

Tervis
Kas oled märganud lapse 
tervislikust seisundist või 
erivajadusest tulenevat 
abivajadust?

Tunded
Kas oled märganud 
lapse tunnetes või 
käitumises viimasel ajal 
olulisi muutusi?

Märka 
abivajavat last
ja teata temast

2021–2017 Ühtekuuluvuspoliitika fondide meetme 21.4.7.9. 
„Lastele ja peredele suunatud teenused on kvaliteetsed ja 

vastavad perede vajadustele” toetuse andmise tingimuste (TAT) 
„Laste ja perede toetamine, tegevus 2.3. „Valdkondadeülese 

lastekaitse korraldusmudeli väljatöötamine“.  

Lisainfot leiad 
Lasteabi kodulehelt

lasteabi.ee

Võta ühendust kohaliku omavalitsuse lastekaitsetöötajaga.
Võta ühendust lasteabiga helistades 116111 või kirjutades e-kirja 
või veebivestluse teel.
Mine lasteabi.ee ja täida „Teata abivajavast lapsest“ vorm.
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Hetk mulluselt võistluselt

Heino Virroja põlvnemisest

FOTO: ALDIS TOOME

Palju aastaid on sellest möödunud, paljugi ununenud, kuid 
püüan mõndagi meelde tuletada. 

Olen sündinud ja üles kasvanud Keila külas Aedevahe ta-
lus oma ema kuuenda lapsena. Meie taluga piirnes riigi maa, mida 
nimetati arupealseks. Seda maad oli ligikaudu üks ruutkilomeeter, 
millel laiusid kanarbikuväljad, kasvas kadakaid ja kiduraid mände. 
Seal leidus ka piisavalt rohumaad, kus sai lambaid karjatada. Kuna 
meil oli väike talu ja kehvad põllumaad, siis tuli isal leida ka muid 
võimalusi pere ülalpidamiseks. Üheks selliseks võimaluseks oli 
naaberküla talude lammaste suvine karjatamine. See tõi perele lisa-
sissetulekut. Vana lamba karjatamise eest maksti kaks krooni, talle 
eest üks kroon suve peale. Karjatamise periood algas peale kooliva-
heaja algust ja lõppes sügisel septembris, kui jälle algas koolitöö. 
Lammaste kokkutoomine toimus mitmel päeval. Sellega seoses oli 
võimalik nende tallekeste näod meelde jätta ja millisest taluperest 
nad pärit olid. Selle suure lambakarja hulka kuulusid ka oma pere 
lambad. Nii kogunes karja suuruseks kolmkümmend kuni neliküm-
mend sõralist. Karjastest meie majas puudust ei olnud ja tasuta 
tööjõud oli oma pere laste näol olemas. Küll aga tuli lambakarjas 
käia üksinda, sest vaatamata suurele perele leiti tööd kõigile: kes 
oli külas lehmakarjaseks, kes abiks kodusel talutööl. 

Karjapoisi mälestusi

Muuseumivaramu

Heino Virroja
1. osa

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EE 

Heino Virro-
ja oma kodus 
Männiku täna-
vas_ERMI foto-
kogust

Mööduvale suvele tagasi vaadates pakume järgmiseks luge-
miseks Keila Aedevahe talus sündinud ja kogu elu Keilas 
elanud Heino Virroja (1928-2020) meenutusi karjapoisi 

suvedest. Mälestused on kirja pandud 2003. aastal ning üle antud 
Harjumaa Muuseumile. Keila Lehele on need välja valinud Mall Si-
niveer, toimetanud ja genealoogilise infoga täiendanud Evelin Povel. 

FOTO: ERAKOGU

viis, eliitklassi võistlejad seitse 
pikka ringi. Enamus alast asub 
lagedal ja on hästi vaadeldav. 
„Ehk Keila tõmbab sellega, et 
füüsiliselt on siinsed rajad ikka-
gi kergemad kui mujal. Tõusud 
pole väga järsud,“ selgitab raja-
meister. 

Pealtvaatajatele on etapp ta-
suta. Võistlussõidud algavad 
kell 11, autasustamine on plaa-
nitud õhtupoolikule. Külalistel 
palutakse järgida ohutusnõu-
deid. Osad võistlusrajad asuvad 
metsas ning neile saabki vaid 
raja äärest ligi. „Ärge minge sin-
na, kus ees lindid või piirded. 
Lastel hoidke ikka silm peal 
ning olge ise tähelepanelik,“ 
õpetab Risto Erik 

Vaata lisa: https://sportlove.
ee/ee/keila-xco

14. septembril toimub 
terviseradadel juba 
neljandat korda XCO 
maastikuratta võistlus.

Tegu on Eesti olümpia-
krossi karikasarja hoo-
aja viimase ehk viien-

da etapiga, mille korraldab 
klubi Sportlove. Rajameister 
Risto Erik ütleb, et etapi edasi-
lükkamise põhjustas võistlus-
mäe ümberehitus terviserada-
del. Tavaliselt on Keilas sõidetud 
kevadist avaetappi, nüüd toimub 
siin karikasarja viimane etapp. 

Ümberkorralduste ja -ehitus-
te järel on täispika ringi pikkus 
4,5 kilomeetrit. Laste ring on 
pikkusega poolteist kilomeetrit. 

Keilas võisteldakse 15 vanu-
seklassis. Lapsed läbivad kaks 
lühikest ringi. Täiskasvanud vas-
tavalt vanuseastmele kaks kuni 

Rattavõistlus septembri teisel 
pühapäeval 

SPORT

Terve linn liigub
osakaal jäi väga väi-
keseks. 

Projekti oli 
kaasatud Eesti 
L i ikumisharras-
tuse Kompetent-
sikeskus. Nemad 
koostasid mahuka 
tagasisideküsitlu-
se, mille täitis 20 
osalejat. Kompe-
tentsikeskuse põh-
jaliku kokkuvõtte 
kohaselt sai projekt 
kõrge hinnangu 
osaliseks. Osalejad 
olid tegevustega 
väga rahul, nii kava 
kui juhendajad said 
palju positiivset ta-
gasisidet. 

Üks põhilisi kü-
simusi projekti lõ-
pus oli see, kas me 

Kevadel korraldas 
Keila Tervisekeskus 
koostöös linnaga 
eakatele suunatud 
liikumisprojekti.

Aprillist juunini toimus 
esmaspäevast reedeni 
igal päeval erinev lii-

kumistreening: esmaspäeval 
õpiti discgolfi mängima, teisi-
päeval oli tervisekeskuses shin-
do venitus, kolmapäeval hom-
mikuvõimlemine Keskpargis, 
neljapäeval liikumismängud 
staadionil, reedel jõutreening 
staadionil. Kokku osales umbes 
50 inimest. Osa käis ühes tren-
nis, aktiivsemad mitmes. Valda-
valt olid osalejad naised. Meeste 

SPORT

jätkame ka edaspidi sellise teenusega. Täna võib juba kindlalt öelda, et sügisene 
TERVE KEILA LIIGUB toimub. Keila Tervisekeskus tutvustab sügisest projekti 
Keila Uudishimu päeval 13. septembril kooli ja lauluväljaku piirkonnas. Üks 
uuendus on ka plaanis. Tegutsemist alustab meestele suunatud „Keila mehed, 
hakkame elama“. 

TANEL SUSLOV
KEILA TERVISEKESKUS

Keila seeriajooksud sügisel 2025
1. etapp	 16. september		  18.30

2. etapp	 18. september		  18.30

3. etapp	 23. september		  18.30

4. etapp	 25. september 		  18.00

Võistlused toimuvad Keila Terviseradadel.
Väga oodatud ka kepikõndijad ja ilma ajavõtuta jooksjad.
Kogu sarja (kevad + sügis) üldvõitjaid premeeritakse karikaga. 
Lapsed ja noored jooksevad Akvile, Elovena ja Selveri auhinda-

dele. Igale neljast etapist osavõtjale eriauhind. Auhind ka parimale 
perele ja klassile. Rajarekordite püstitajatele eriauhind!

INFO

Virrojade juured on nii sügavalt Keila kandis juurdunud, kuivõrd 
kaugele on võimalik Keila kihelkonna isikuid puudutavate kirjalike 
allikate põhjal ajas tagasi minna. Esiisa Toomas on olnud Keila mõi-
sa Kaerasma (erinevates ürikutes ka Karlasma, Koerasma, Karro-
last) talu peremees. Täna laiub Kaerasma talu maadel Benita Kodu.
Abikaasa Mariga on Toomasel olnud vähemalt kaheksa last, neist 
Heino vanavanavanavanaisa Hans on sündinud 1726. aastal. 
Nimepaneku revisjoni ajal 1834. aastal on Virrojasid elanud Keila 
mõisale kuulunud Nahkjala külas, Laulasmaa külas, Valkse mail, 
Untaugu saunas – kõik nad olid omavahel lähemalt-kaugemalt su-
gulased.   
Keila mõisa Aedevahe talu on suguvõsas esimest korda mainitud 
Heino Virroja vanavanaisa Juhaniga (1846-1909) seoses. Juhanil 
oli naise Annaga (sünd Tromp) kolm poega ja üks tütar. Heino isa 
Juhan oli vendadest noorim, sündinud 1878. aastal Sopsul. Tal oli 
12 last. Esimesest abielust Leno Nihelenteriga (1879-1917) sündi-
sid Alma, Kaarel, Helmi, Helene ja Johannes. Teisest abielust Lee-
na Kristiina Kasbergiga (1897-1983) sündisid Kustav, Leida, Alice, 
Bernhard, Endel, Heino ja Harry. 
Heino Virroja oli abielus Juula Neggoga (1926-2021), kes oli Keilas 
tuntud muusikaõpetaja ja koorijuht. Ka Heino ise oli musikaalne: 
juba lapsena laulis ta kiriku poistekooris, täiskasvanuna koos abi-
kaasa Juulaga ja ka tema käe all segakooris Keila. 
Ülevaate kirjapanekul on toimetaja kasutanud Keila kihelkonna 
meetrikaid, perekonnaregistrit, hingeloendeid ja vakuraamatuid 
(Rahvusarhiiv) ning Juula Virroja mälestusi raamatust „Meie lood 
2“ (Memento Harjumaa Ühendus 2017).

Registreerumine: 

Osavõtutasu (õpilased 2 eurot, 4 etappi 5 eurot; täiskasvanud  
5 eurot, 4 etappi 15 eurot) tasuda MTÜ Spordisemu arvele IBAN: 
EE357700771010563125. Alla 7-aastased tasuta. Kui klassist on 
eelregistreerunud 7 ja rohkem osavõtjat, siis kogu klass tasuta 
(kehtib lastele, õpetajale ja treenerile. Treeninggrupp klubi dres-
sis.)

või spordisemu@gmail.com või 

kuni 30 minutit enne starti koha-

peal. 

Korraldaja 
MTÜ Spordisemu, tel 56472272

Vanusegrupid

Kuni 6-aastased poisid ja tüdrukud – 1 ring
7-10-aastased poisid ja tüdrukud – 1 ring
11-13-aastased poisid ja tüdrukud – 1 ring
14-16-aastased tüdrukud 	 1 ring 
14-16-aastased poisid 		  2 ringi
17-34-aastased naised – 		  1 ring
17-39-aastased mehed – 		  2 ringi
N35+ - 1 ring, 
M40+ – 2 ringi. 
Ringi pikkus 1-2 km. 
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TIIU JALAKAS
VANEMAEALISTE PÄEVAKESKUSE JUHT

Sügis Keila 
Sotsiaalkeskuses

Enamus ringidest alustab oktoobris, ent juba septembri keskel 
ootame majja võimlemisrühmi ja lauluklubi ning kuu lõpus 
heegeldamise-kudumise ringi ning kunstiringi liikmeid. 

• Võimlemine alustab esmaspäeval, 15. septembril kell 9.00 ja 

10.00, juhendab Katre Kaljusaar. Võimlemine toimub kaks korda nä-
dalas kahes grupis. Osalejad saavad ise valida, milline aeg neile roh-
kem sobib. Nädala teine kohtumine neljapäeval kell 10.30 ja 11.30.

• Lauluklubi alustab teisipäeval, 16. septembril kell 13.45, juhen-
dab Küllike Pajula. Kui sulle meeldib laulda, aga mitte esineda, siis on 
lauluklubi just sinu jaoks! Tule laula endale rõõmuks. Lauluklubi toi-
mub iga kuu 3. teisipäeval.

• Heegeldamine ja kudumine algab teisipäeval, 30. septembril kell 

10.00, juhendaja Lia Bergmann. Uusi põnevaid tehnikaid ja mustreid 
tuleb aina juurde. Heas seltskonnas on neid tore koos avastada. Lia on 
lõpetanud Olustvere Teenindus- ja Majanduskooli tekstiilkäsitöö ja 
Haapsalu Kutsehariduskeskuses silmuskudumise eriala.

• Kunstiring alustab teisipäeval, 30. septembril kell 12.00, juhen-
daja Tiiu Jalakas. Maalides ja joonistades, kollaaže luues, värvide ja 
paberitega lustides läheb aeg kiirelt.

• Tikkimine algab kolmapäeval, 1. oktoobril kell 10.00, juhendaja 
Lembe Maria Sihvre. See ei ole ainult tikkimine! Töö käigus kuuled 
„loenguid“ rahvarõivastest, keskaegsetest kommetest, põnevatest kä-
sitöö ettevõtmistest ja näitustest. Siin ei tehta proovitöid – nendest 
saavad kohe pärisesemed.

• Mälutreeningud algavad neljapäeval, 2. oktoobril kell 11.30, ju-
hendab Tiiu Jalakas. Mälutreening toimub kaks korda kuus. Erinevad 
mängud ja harjutused aitavad mälu treenida, osalejad saavad jagada 
oma „mälunippe“

• Lapitehnika A ja B alustab neljapäeval, 2. oktoobril kell 10.00, 
juhendaja Tiia Aunbaum. Kui vaid teaks, kuidas ära kasutada seisma 
jäänud tekstiilid või „oh, ei mäleta, millal ostetud“ kangad! Lapitehni-
ka aitab! Kohapeal on õmblusmasina kasutamise võimalus. Ring toi-
mub kaks korda kuus (1. ja 3. neljapäeval), kestvusega 3–3,5 tundi.

• Nahkkäsitöö ja köitmine alustab esmaspäeval, 6. oktoobril kell 

11.00, juhendab Sirje Kriisa. Ring kohtub iga kuu 1. ja 3. esmaspäeval, 
kestvusega umbes 3–3,5 tundi. Valmistatakse erinevaid ehteid, karpe, 
lihtsamaid köiteid jm.

• Kangastelgedel kudumine algab esmaspäeval, 6. oktoobril kell 

17.00, juhendaja Marju Kullerkupp. Kootakse nii kaltsuvaipu kui rah-
vuslikke suurrätte ja sõbasid.

• Taaskasutusring (prahiring) alustab esmaspäeval, 13. oktoobril 

kell 11.00, juhendaja Tiiu Jalakas. Ring toimub iga kuu 2. ja 4. esmas-
päeval, kestvus 3–3,5 tundi. Vana uuesti uueks või hoopiski vanast 
uus? 

Ootame rõõmsaid taaskohtumisi ja uusi liikmeid kõikidesse ringi-
desse! Ringides osalemine on Keila linna elanikele (rahvastikuregistri 
järgi) tasuta, teistest omavalitsustest osalejatele 3 eurot kord.

Küsimuste korral helistage 524 7284 Tiiu Jalakas.

KOGUKOND

Keila Sotsiaalkeskuse huviringid vanema- 
ealistele alustavad uut hooaega.

JJ-STREET TANTSUKOOL

JJ-Street alustab hooaega
esimest korda toimunud Red 
Bull Dance Your Style võistlu-
sel, kus pääses eelvoorudest 
edasi veerandfinaali. Lisaks osa-
les ta möödunud hooajal maa-
ilmakuulsal tänavatantsuvõist-
lusel Juste Debout London, kus 
jõudis veerandfinaali.

Ühtlasi peab uus Keila tree-
ner tähtsaks enda arendamist 
ja koolitamist rahvusvaheliste 
tippude käe all ning saabus äsja 
Euroopa suurimalt tänavakul-
tuurifestivalilt Summer Dance 
Forever. Kõiki oma kogemu-
si ja teadmisi soovib ta uutele 
huvilistele treeningutel jagada. 
JJ-Street Tantsukoolis on saabu-
val hooajal uus suund, sest kool 
tegutseb nüüdsest ametliku tä-
navatantsuspordi koolina, mille 
eesmärk on edendada seda ala 
võrdväärselt teiste spordialade-
ga Eestis.

„See tähendab, et paneme 
rohkem rõhku treenimisele ja 
võistlemisele ning heade tule-
muste saavutamisele, mis viik-
sid noori ka Eestist kaugemale 
rahvusvahelisel areenil,” kinni-
tab Karhu.

JJ-Street Tantsukool on Kei-
las tegutsenud juba pikalt ning 
panustanud erineval moel ko-
halikku kogukonda. Hip-hopi 
trennid toimuvad kaks korda 
nädalas – teisipäeviti Keila Ter-
visekeskuses ja reedeti Keila 
Kooli aeroobikasaalis. Kõik 
huvilised on oodatud tasuta 
esimesse proovitrenni, mis on 
suurepärane võimalus tutvuda 
treeneri, tantsustiili ja tantsu-
kooliga. Tantsima on oodatud 
nii poisid kui tüdrukud ning eel-
nev tantsukogemus ei ole mää-
rava tähtsusega.

Sügisel alustab 
Keilas hip-hopi tren-
nidega silmapaistev 
JJ-Street Tantsu-
kooli treener. 

Septembrikuu tähistab uut 
algust igal pool ning sügi-
se saabudes võtab Keilas 

oma ridadesse uusi tantsijaid 
vastu Eesti suurim tänavatant-
sukool JJ-Street. Liituma on oo-
datud kõik tantsuhuvilised ala-
tes seitsmendast eluaastast ning 
värsket energiat toob saali uus 
treener Mirell Karhu, kes on hil-
juti toonud häid tulemusi võist-
lustel nii Eestis kui välismaal.

Mirell on tegelenud tänava-
tantsuga JJ-Street Tantsukoolis 
juba üle kümne aasta ning ju-
hendanud noori Tallinnas, Viim-
sis ja Rae vallas. Tema südames 
on erilise koha leidnud tänava-
tantsustiil locking, aga Keilas 
soovib ta edendada hip-hop’i, 
mis on Eestis kõige laiemalt le-
vinud tänavatantsustiil.

„Minu eesmärk on trennides 
arendada noorte füüsilist vor-
mi, vastupidavust, rütmitunnet, 
kehatunnetust, aga ka süstida 
neisse enesekindlust, distsiplii-
ni ja koostöövalmidust,” ütleb 
treener. Mirell iseloomustab 
end konkreetse ja sihikindla ju-
hendajana ning tema inspireeriv 
tantsukarjäär on motivatsioo-
niks järgmisele põlvkonnale 
Keilas. Alles hiljuti, augustikuu 
lõpus, võitis ta koos Melani Väit-
saga Lätis all styles’i kategoorias 
Ghetto Dance tantsuvõistluse. 
Tänavu esines ta hästi ka Eestis 

LIIKUMINE

Treenimisvõimalused Keilas
Teisipäeviti – Keila Tervisekeskuse aeroobikasaalis
16.30–17.30 HIP-HOP Lapsed (7–11a)
17.30–18.30 HIP-HOP Algajad (12+)
Reedeti – Keila Kooli aeroobikasaalis
18.00–19.00 HIP-HOP Lapsed (7–11a)
19.00–20.00 HIP-HOP Algajad (12+)

Lisainfot ja registreerimisvõimalusi saab küsida otse treenerilt e-
posti teel: mirell@jjstreet.ee

Foto: JJ-Street Tantsukooli treener Mirell Karhu. Pildi autor: Free 
Design Production

Keila Muusikakoolis 
kõlab 15. septembril 
kell 18 Arvo Pärdi 
muusika.

Armastatud helilooja 
Arvo Pärdi 90. sünni-
päevale pühendatud 

kontserdil esitavad viiuldaja ja 
Keila Muusikakooli õpetaja Lee-
na Laas ja pianist Auli Teppo 
Arvo Pärdi muusikat viiulile 
ja klaverile. Kavas on Fratres 
(1980), Aliinale (1976), Pas-
sacaglia (2003), Variatsioonid 
Ariinuška tervekssaamise puhul 
(1977), Peegelpeeglis (1978), 
Neli lihtsat tantsu klaverile 
(Liblikad ja Pardipoegade tants) 
(1956–1959), Ukuaru valss 
(1973/2010) ja Eesti hällilaul 
(2019). 

Kontsert on avalik ja tasuta. 
Kõik on väga oodatud!

Arvo Pärt 90
KONTSERDISOOVITUS

EVELIN POVEL
EVELIN@KEILALEHT.EE

Auli Teppo ja Leena 
Laas (erakogu)

   
KEILA PENSIONÄRIDE ÜHENDUS ANNAB TEADA:

 Keila eakatele annab tasuta õigusabi Aavi Terasmaa. 
Võtke ühendust telefonil 503 3298 või meiliaadressil aavi.terasmaa@gmail.com.
Pikemaid selgitusi vajavate küsimuste puhul palun eelnevalt registreeruda vastuvõtule 
Keila Sotsiaalkeskuse telefonil 520 7448, et juristiga kokku saada, aadressil Keila, Männi-
pargi 3-1.

   
KEILA 
PENSIONÄRIDE 
ÜHENDUS 
ANNAB TEADA:

 Liikmemakse on 
võimalik maksta 30.09, 
30.10, ja 25.11 Keila 
Kultuurikeskuses kella 
12.00-14.00, samuti 
Keila Sotsiaalkeskuse II 
korruse nõupidamiste 
ruumis alates oktoobri-
kuust igal kolmapäeval 
kella 12.00-13.00.



Kunstnik on ise kohal laiema 
ehtevalikuga 12. ja 13. septembril 
alates kella 12.00st.

ORANŽ SEIN
Peeter Ernitsa maalinäitus 
„Vabas õhus”
1. - 30. september

Raamatukogu tööajad alates 
1. septembrist:
E – R 10.00 - 18.00
L  10.00 - 16.00
P    suletud

Iga kuu viimasel reedel raa-
matukogu SULETUD – korras-
tuspäev.

Arvo Pärt 90
Kontsert
Leena Laas (viiul) ja Auli Teppo 
(klaver)
15. septembril kell 18

„Tund“
Mikael Meema stand-up
5. septembril kell 19

Küberünnak & Karmo sügi-
stuur
12. septembril kell 23

Vanavanemate päev koos 
ansambliga Amulett
14. septembril kell 16

JUMALATEENISTUS 
ARMULAUAGA
Pühapäeval kell 11

JUMALATEENISTUS
Pühapäeval kell 11

Võimalus registreerida end hin-
gehoidlikule vestlusele: keila@
kogudused.ee.

Jumalateenistus
Pühapäeval kell 11

Piiblitund
Pühapäeval kell 12

Loeng elulisel teemal piibli 
vaatevinklist
Pühapäeval kell 11
Ülekannet on võimalik vaadata 
internetis või kuulata telefonis.
Lisainfo: tel 5647 0204 või 
JW.ORG > Meist > Koosolekud.

Pottsepatööd. Korstna-

te, ahjude, kaminate, pliitide, 

soemüüride ehitus ja remont. 

Olemas kutsetunnistus ja 20 

aastat kogemust. Töödel ga-

rantii. Tel: 5835 9557, e-mail:  

siimuahjud@gmail.com.

Olen olemas Sulle väiksema-

te ehitus-, viimistlus, elektri-, 

sanitaartöödel. Tasu kokku-

leppel. Ants Närep 5883 9410, 

meisterants09@gmail.com.

Ehitustööd: vannitubade re-

noveerimine, plaatimine, toru-

tööd, saunade ehitus. Tel 5858 

2933.

ELEKTRITÖÖD. Sise- ja 

välitööd, elektriautode laadi-

mine, elektrikilbid, välisval-

gustus. Tel 5315 2851, elekt-

ritood@gmail.com.

Katuste kõrgsurvepesu ja 

värvimine (plekk, kivi, eterniit). 

Tänavakivide puhastus. Tel 

5624 1509 Andres

Korstnapühkimine (sh nõue-

tekohane akt), ummistuste lik-

videerimine, küttekollete (sh 

korstnad) ehitus ja remont. 

Teostan töid ka nädalavahe-

tustel. Tel 5372 4993, e-post: 

korstnapyhkija1@gmail.com. 

Unistame oma kodust Keila 

linnas! Krunt alates 900 m2. 

Palun võta ühendust meiega – 

5301 4173.

Mahla pressimisteenus toor-

mahlaks ja pastöriseeritud 

mahlaks Kose vallas ja õunte 

kokkuost. Lisainfo: info@nom-

metalu.ee. 

Ostan autosid, seisukord ei 

ole oluline. Tel 553 1989.

Ostan kõiki Toyota marki 

sõidukeid. Tel 5896 1576.

Koguja ostab vanavara, 

maale, klaas-, portselan- ja hõ-

beesemeid, münte, ordeneid, 

märke, postkaarte, fotosid, 

raamatuid, vaase jne. Pakkuda 

võib kõike. Raha kohe kätte. Tel: 

5353 8982.

Müüa kvaliteetseid kamina-

puid tasuta transpordiga üle 

Eesti. Osta soodsalt meie e-

poest www.kaminapuud24.ee.

Müüa 2a kuivanud kütte-

puud: sanglepp pikkuses 30, 50 

ja hea hinnaga kask 30 cm. Te-

lefon 516 0179. 

Müüa toored-kuivad kütte-

puud, segalehtpuu, sanglepp. 

Võrgus 40L kuiv lepp/kask. 

Võrgus halujäägid (5-25 cm). 

Tel 504 2707.

Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väikesema-

hulisi töid. Tel 5660 7554,  

janek@janelldisain.ee.

„HARJU ELU“
Püsinäitus Harjumaa ajaloost

Teatrinukkude võlumaailm
Näitus
Avatud 1. oktoobrini

„Amandus Adamson – tsaari-
riigi kuulus skulptor“
Püsinäitus

Kihelkonnalaat ja uudishimu 
päev
13. septembril kell 9-16

Verekeskus
15. septembril kell 10

„Täpimandalate võlu“
Jandala art/Janne Seli näitus 
3. oktoobrini
E-N kell 10.00-20.00

Taaskasutatusmaterjalidest 
rannakotid
Pirita Vabaaja Keskuse korralda-
tud käsitööväljakutse näitus 

Pirita Südamekodu maaliringi 
näitus
Näitused avatud oktoobri lõpuni 
E 9-16, T-N 9-15, R 8-14

Sotsiaalkeskuse teisel korrusel 
tööpäeviti võimalus punuda 
varjevõrke Ukraina sõjaväele. 
Kogutakse ka õiges suuruses 
plekkpurke ja küünlavaha. Lisain-
fo Tiiu Jalakas tiiu@keilasots.ee, 
telefon 524 7284. 

Tähestiku sündmus lastele: S 
nagu SPORT

11. septembril kell 11.00

Lugemistund
8. septembril kell 11-12

Uuem ilus lastekirjandus ootab 
endaga tutvuma

LUGEMISBINGO (täiskasvanud 
lugejatele)
14. märts 2025 - 12. märts 2026
Nurkade mängu ja diagonaalide 
mängu loosimine 12. septembril

RAAMATUKOGU GALERII:
„Kunsti maalt ja merelt”
Liivi Poola. Vivian Schotowsky. 
Kaja Kasemaa. Sven Kasemaa. 
Kirke Kasemaa
1. - 25. september

KLAASVITRIINID:
Ehtekunstnik Vivian Scho-
towsky hõbeehete näitusmüük
1. - 25. september
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AED & KODU

KEILA MUUSIKAKOOL
EHITAJATE TEE 1

KEILA KULTUURIKESKUS
KESKVÄLJAK 12

KEILA SOTSIAALKESKUS
MÄNNIPARGI 1-3

KINNISVARA

Kuulutused

KÜTTEPUUD

REMONT&EHITUS

OST&MÜÜK

MUU

Palju õnne!

Juubilarid
RAUL NEI 	 96 (3.09) 
MEEDY KASK 	 94 (10.09) 
VILMA ELGUNDA 
KUTSER 	 92 (7.09) 
LIIVIA 
TELGMAA 	 92 (8.09) 
TIIU RUMBERG 70 (7.09) 
IVAR RÄST 	 70 (8.09) 
LJUBOV DŽURA 70 (9.09) 

Kui te ei soovi, et teid lehes õnnitletakse, palun andke sellest sünnipäevale eelneva 
kuu lõpus teada linnavalitsuse infonumbril 679 0700 või toimetusele telefonidel 
5664 5314. 

Sündinud
REBECA-LOVIISE 
SUNNI 		      1.09

KEILA 
BAPTISTI KOGUDUS
HAAPSALU MNT 10

AMANDUS ADAMSONI 
ATELJEEMUUSEUM 
ADAMSONI 3, PALDISKI

Kuhu minna
HARJUMAA MUUSEUM
LINNUSE 9

HARJU MAAKONNA-
RAAMATUKOGU
EHITAJATE TEE 1

KEILA 
MIIKAELI KOGUDUS
PALDISKI MNT 2

KULTUURIKEERIS
PIIRI 7A

KEILA ADVENTKOGUDUS
PÕLLU  5

KEILA JEHOOVA TUN-
NISTAJATE KOGUDUS 
MÄNNIKU 1A

Laulu- ja muusikaring ootab
3 – 5- ja 6 – 9-aastaseid 

muusikahuvilisi lapsi

27.  hooaeg:
september 2025 – juuni 2026

  

BEL CANTO LASTELAULUSTUUDIO
Keila Kultuurikeskus

(Keskväljak 12)

Registreerimine: tel 5645 5477 ja belcanto@hot.ee

sünnipäeval!
1973. aastal

Keila I Keskkooli
lõpetanud XI b klass

Õnnitleme kallist

Liivia
TelgmaaD

Väärtustades elu

Valdeku 113, Tallinn Männipargi 1, KeilaKeila Kultuurikeskuses
30. septembril kell 19
Piletid 27/30 Piletilevist ja 
Piletimaailmast
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